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[Finansministeren.] 
ærede medlem opmærksom på, at det er 
ikke så helt let. Man må have oplysningerne 
fra året 1960 ind, før man kan skrive den. 
Man må desuden have et overblik over, 
hvilken politik der vil blive ført i det 
kommende år; årsoversigten må bl. a. 
baseres på oplysninger om den politik, 
regeringen vil føre, og det vil sige, at man 
på en måde skal have årsoversigten, før 
man kan foreslå skattelovene, men at man 
heller ikke kan skrive årsoversigten, før 
skattelovsforslagene foreligger; de to ting 
må nødvendigvis foreligge samtidig. I øvrigt 
behøver det ærede medlem næsten ikke Den 
økonomiske Årsoversigt, det ærede medlem 
kan næsten selv regne det ud. Jeg må dog 
bedrøve det ærede medlem med, at helt 
det samme resultat kommer vi nu ikke til, 
men man kan selvfølgelig, som det ærede 
medlem har gjort det, regne sig til det 
gennem det, der allerede er oplyst. Som sagt, 
det bliver nu ikke helt det samme resultat, 
vi kommer til, og jeg skal gerne meddele 
det ærede medlem nogle af de resultater, 
der sandsynligvis kommer til at stå i Den 
økonomiske Årsoversigt. 

Det undrede mig egentligt lidt, at det 
ærede medlem hr. Aksel Larsen benyttede 
denne lejlighed til at bebrejde os, at pressen 
var bedre orienteret end folketinget. Jeg 
har i al stilhed gået rundt og været en lille 
smule stolt over, at pressen kun vidste det 
nogle timer før folketinget vidste det. 
Det normale er jo, at pressen ved det lang 
tid forinden. Det er naturligvis forkert, at 
pressen ved det før det høje ting, derom 
kan der kun være enighed; men det er nu 
engang sådan i Danmark, at tingene har 
en forbløffende evne til at sive ud. I dette 
tilfælde har dog vist tobaksafgiftsforslaget 
været en næsten lige så stor overraskelse 
for den ene gruppe som for den anden. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen var i 
øvrigt inde på at give mig en lang række 
råd med hensyn til, hvilke skatteobjekter 
der fandtes; det hører jo til en finansmini- 
sters erhvervssygdomme, at han altid går 

og tænker på, hvor man kan opkræve nye 
skatter, og jeg er derfor taknemlig for alle 
disse gode råd. Jeg skal have dem i min 
erindring, så kan vi senere se, hvor mange 
af dem jeg føler er så gode, at jeg også 
vil følge dem. 

Jeg vil gerne til sidst bemærke, at der 
selvfølgelig foruden det hensyn, der har 
været specielt gældende for cigarerne, det 
beskæftigelsesmæssige, også er det rent 
praktiske, som en finansminister også må 
se på, at der ikke er så forfærdelig mange 
penge i cigarafgiften. Cigarer er en vare, 
af hvilken forbruget ikke stiger, medens 
det jo stiger stærkt for cigaretterne. Det 
gør det uvilkårligt set fra min synsvinkel 
rimeligere at lægge afgift på cigaretterne 
end på cigarerne, for hvis vedkommende vi 
må formode at forbruget snarere reagerer 
end for cigaretternes. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Retoft: Jeg foreslår, at lovforslaget hen- 
vises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Da der foreligger indstilling 
fra grupperne, skal jeg allerede i indevæ- 
rende møde lade foretage valg af det ud- 
valg, som det nu blev besluttet at nedsætte. 

Man gik altså til: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om forhøjelse af tobaks- 
afgifter. 

Valgt blev: Retoft, Jørgen Peder Hansen, 
Ove Hansen, Hjortnæs, Per Hækkerup, 
Erhard Jakobsen, Peter Nielsen, Axel Ivan 
Pedersen, Aage Fogh, Harald Nielsen, Holger 
Hansen, Holmberg, Anker Lau, Poul Møller, 
Haunstrup Clemmensen, Weikop og Aksel 
Larsen. 
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